PAGE
5

                                                                     [image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е №
               сессия                                                                                             VII созыва «25» октября 2022 года

                             г. Темрюк

О внесении изменений в решение XXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва от 7 декабря 2021 г. № 177
«О бюджете муниципального образования Темрюкский район

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Темрюкский район, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Темрюкский район от               18 июня 2019 г. № 637, в связи с увеличением налоговых и неналоговых доходов в 2022 году на 14 492,6 тысяч рублей, уменьшением налоговых и неналоговых доходов в 2023 году на 209 730,1 тысячи рублей и в 2024 году на 267 454,0 тысяч рублей, увеличением в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений на 9,0 тысяч рублей, возвратом в 2022 году из районного бюджета остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 13,9 тысячи рублей, уменьшением безвозмездных поступлений из краевого бюджета в 2022 году на 60 731,3 тысячи рублей, в 2023 году на 226 703,5 тысячи рублей и в 2024 году на 309 155,3 тысячи рублей, а также в связи с необходимостью уменьшения расходов бюджета в 2022 году на 43 423,6 тысячи рублей, в 2023 году на 436 433,6 тысячи рублей и в 2024 году на 576 609,3 тысячи рублей, Совет муниципального образования Темрюкский район  р е ш и л:
1. Внести в решение XXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва от 7 декабря 2021 г. № 177 «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 14 января 2022 г. № 198, от        25 января 2022 г. № 200, от 25 февраля 2022 г. № 204, от 22 марта 2022 г.         № 224, от 26 апреля 2022 г. № 238, от 24 мая 2022 г. № 252, от 21 июня 2022 г. № 264, от 26 июля № 282, от 23 августа № 292, от 27 сентября № 304) следующие изменения:

1.1. Изменить основные характеристики бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2022 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «3 481 087,5 тысячи рублей» заменить словами «3 434 843,9 тысячи рублей»;
2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «3 756 730,6 тысячи рублей» заменить словами «3 713 307,0 тысяч рублей»;
3) в подпункте 4 пункта 1 после слов «дефицит бюджета муниципального образования Темрюкский район в сумме» слова «275 643,1 тысячи рублей» заменить словами «278 463,1 тысячи рублей».
1.2. Изменить основные характеристики бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2023 год:

1) в подпункте 1 пункта 2 после слов «общий объем доходов на 2023 год в сумме» слова «3 417 853,3 тысячи рублей» заменить словами «2 981 419,7 тысячи рублей» и после слов «и на 2024 год в сумме» слова «3 386 821,9 тысячи рублей» заменить словами «2 810 212,6 тысячи рублей»;
2) в подпункте 2 пункта 2 после слов «общий объем расходов на 2023 год в сумме» слова «3 417 853,3 тысячи рублей» заменить словами «2 981 419,7 тысячи рублей» и после слов «и на 2024 год в сумме» слова «3 386 821,9 тысячи рублей» заменить словами «2 810 212,6 тысячи рублей».

1.3. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Темрюкский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 2 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Темрюкский район по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.5. Приложение 3 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 3).

1.6. Приложение 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции    (приложение 4).

1.7. Приложение 5 «Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Темрюкский район из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 5).

1.8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 6).
1.9. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 7).
1.10. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Темрюкский район и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 8).
1.11. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Темрюкский район и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 9).
1.12. Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 10).
1.13. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 11).
1.14. Приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Темрюкский район, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 12).
1.15. Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Темрюкский район, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 13).
1.16. Приложение 20 «Объем иных межбюджетных трансфертов на сбалансированность бюджетов поселений Темрюкского района и их распределение между поселениями Темрюкского района на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 14).
1.17. В подпункте 2 пункта 16 после слов «резервный фонд администрации муниципального образования Темрюкский район в сумме» слова «4 286,1 тысячи рублей» заменить словами «3 816,1 тысячи рублей».
1.18. В подпункте 1 пункта 18 после слов «общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме» слова «20 056,0 тысяч рублей» заменить словами «20 022,2 тысячи рублей».
1.19. Пункт 35 изложить в следующей редакции «35. Установить, что в 2022 году бюджетные кредиты бюджетам поселений Темрюкского района (далее – бюджеты поселений) из бюджета муниципального образования Темрюкский район предоставляются в пределах объемов, утвержденных кассовым планом исполнения бюджета муниципального образования Темрюкский район, на срок до трех лет в сумме 23 500,0 тысяч рублей».

2. Официально опубликовать решение «О внесении изменений в решение XXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва от 7 декабря 2021 г. № 177 «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Криворучко Л.В. и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева Н.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава                                                                           Председатель Совета                                       муниципального образования
                        муниципального образования

Темрюкский район                                                    Темрюкский район

__________________Ф.В. Бабенков                         _____________С.И. Чмулева

«   »  _________ 2022 года                                        «    » ___________ 2022 года

Проект внесен:

Глава муниципального образования

Темрюкский район                                                                                Ф.В. Бабенков
Проект подготовлен:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                           Л.В. Криворучко
Составитель проекта:

Финансовое управление

администрации муниципального

образования Темрюкский район

Начальник управления                                                                              Р.Б. Волков
Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                  М.М. Погиба

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                             С.А. Мануйлова

Начальник правового управления                                                      С.А. Грызунок